

TERMO DE ADITIVO Nº 001/2025

Ref. -ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 – Centro, no município de Florínea, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 44.493.575/0001-69, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor **SERGIO LOPES DA SILVA**, brasileiro, casado, portador do RG nº 26.298.245-6 SSP/SP e CPF nº 269.178.568/86, residente e domiciliado na Rua Livino Cardoso de Oliveira, nº 636, Centro, CEP 19870-011 no município de Florínea, Estado de São Paulo, simplesmente denominado **ENTIDADE GERENCIADORA**, e a Empresa **PAPELARIA PAPELÃO ASSIS LTDA**, possuidora do CNPJ nº 09.169.073/0001-86, estabelecida na Rua Sebastiao Da Silva Leite, nº 1144, Bairro Centro, na cidade de Assis/SP, CEP: 19814-371, neste ato representada por **ADRIANA APARECIDA MANFIO DOS REIS**, CPF nº 256.942.268-10 e RG nº 29.335.239-2, simplesmente denominada **ENTIDADE DETENTORA**, conforme atos constitutivos da empresa apresentada nos autos, e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas, onde na melhor forma de direito ADITAM a presente ATA, nos termos e condições a seguir descritas:

DADOS DA EMPRESA:

TELEFONE: (18) 99786-2822

E-MAIL(S): papelaoassis@hotmail.com, adriana.manfio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Sicoob Credimota: 756 - Agencia: 3190 - Conta corrente: 19.266-0.
Chave Pix: 09.169.073/0001-86.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando a demanda apresentada pela Secretaria Municipal Educação, bem como o interesse manifestado pela Empresa, fica a ARP 003/2025 prorrogada por mais 12 meses, assim o prazo de vigência vencerá em 28/03/2027.

Fica renovado todo o quantitativo, com valores reajustados pelo IPCA-IBGE relativo aos 12 (doze) últimos meses já publicados, conforme tabela abaixo:



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUAN T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,7 CM	UNID	03	R\$ 4,55	R\$ 13,65
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, COM DEPÓSITO	UNID	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70
3	BORRACHA BRANCA RECORD N.40 MERCUR BORRACHA NATURAL DE LÁTEX, MATÉRIA-PRIMA RENOVÁVEL, MACIA, INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO. DIMENSÕES: 3,2X2,2X0,6CM. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
4	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, PACOTE COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, COR AMARELA, 100 FOLHAS CADA	UNID	08	R\$ 5,19	R\$ 41,52
5	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 50 FOLHAS (200X275MM)	UNID	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
6	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, 160 FOLHAS	UNID	20	R\$ 13,69	R\$ 273,80
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CLÁSSICA – (AZUL) – CX COM 50 UNIDADES	CX	07	R\$ 42,00	R\$ 294,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CLÁSSICA – (PRETO) – CX COM 50 UNIDADES	CX	07	R\$ 42,00	R\$ 294,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CLÁSSICA – (VERMELHA) – CX COM 50 UNIDADES	CX	02	R\$ 42,00	R\$ 84,00



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



10	CARTOLINA BRANCA - 140G 500X660MM	UNID	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
11	COLA BRANCA CASCOREZ, ADESIVO À BASE DE POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, DE 1KG	UNID	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00
12	CONTA GOTAS PEDAGÓGICO, CORES DIVERSAS, DE NO MÍNIMO 5ML	UNID	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, COM 06 UNIDADES	CX	02	R\$ 12,42	R\$ 24,84
14	ESTILETE LARGO - DESCRIÇÃO: ESTILETE LARGO, COMPOSTO POR MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, LÂMINA DE AÇO CARBONO 18MM SECCIONADA E COM DISPOSITIVO PARA QUEBRA DA LÂMINA, TRAVA PARA EVITAR RETRAÇÃO DA LÂMINA, COM 12 UNIDADES	CX	02	R\$ 29,76	R\$ 59,52
15	ELÁSTICO LATEX AMARELO NR.18 PARA ESCRITÓRIO. PACOTES COM NO MÍNIMO 1.000 ELÁSTICOS	PCT	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00
16	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR GRANDE, DE APROXIMADAMENTE 50X70MM	UNID	800	R\$ 0,32	R\$ 256,00
17	ENVELOPE GRANDE KRAFT PARDO 24X34 CM	UNID	30	R\$ 0,37	R\$ 11,10
18	ENVELOPE MÉDIO KRAFT PARDO 16X22 CM	UNID	15	R\$ 0,22	R\$ 3,30
19	E.V.A. AZUL ESCURO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
20	E.V.A. AZUL ESCURO (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
21	E.V.A. VERDE COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
22	E.V.A. VERDE (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



23	E.V.A. ROXO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
24	E.V.A. ROXO (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
25	E.V.A. PRETO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
26	E.V.A. PRETO (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80
27	E.V.A. LILÁS COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
28	E.V.A. LILÁS (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80
29	E.V.A. LARANJA COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
30	E.V.A. LARANJA (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
31	E.V.A. AMARELO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
32	E.V.A. AMARELO (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80
33	E.V.A. AZUL CLARO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
34	E.V.A. AZUL CLARO (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
35	E.V.A. BEGE (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
36	E.V.A. VERMELHO COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 5,11	R\$ 306,60
37	E.V.A. VERMELHO (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
38	E.V.A. ROSA COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
39	E.V.A. ROSA (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
40	E.V.A. PINK COM GLITTER (40X60CM) 3MM	UNID	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
41	E.V.A. PINK (40X60CM) 3MM	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
42	FITA DE CETIM - AMARELO (07 MM X 10M)	UNID	05	R\$ 3,59	R\$ 17,95
43	FITA DE CETIM - AMARELO (22 MM X 50M)	UNID	02	R\$ 34,40	R\$ 68,80



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



44	FITA DE CETIM - AZUL (07 MM X 10M)	UNID	05	R\$ 3,59	R\$ 17,95
45	FITA DE CETIM - AZUL (22 MM X 50M)	UNID	02	R\$ 34,40	R\$ 68,80
46	FITA DE CETIM - VERDE (07 MM X 10M)	UNID	05	R\$ 3,59	R\$ 17,95
47	FITA DE CETIM - VERDE (22 MM X 50M)	UNID	02	R\$ 34,40	R\$ 68,80
48	FITA DE CETIM - VERMELHO (07 MM X 10M)	UNID	05	R\$ 3,59	R\$ 17,95
49	FITA DE CETIM - VERMELHO (22 MM X 50M)	UNID	02	R\$ 34,40	R\$ 68,80
50	FITILHO PLÁSTICO AZUL - 5MM X 50M	ROLO	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
51	FITILHO PLÁSTICO DOURADO – 5MM X 50M	ROLO	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
52	FITILHO PLÁSTICO VERMELHO – 5MM X 50M	ROLO	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
53	FITILHO PLÁSTICO BRANCO – 5MM X 50M	ROLO	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
54	FITILHO PLÁSTICO ROSA – 5MM X 50M	ROLO	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
55	FORMA PARA DOCE TIPO BRIGADEIRO, CONFECCIONADA EM PAPEL RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 CM, ALTURA DE 2 CM, ACABAMENTO LISO. MATERIAL DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES – AMARELO	PCT	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
56	FORMA PARA DOCE TIPO BRIGADEIRO, CONFECCIONADA EM PAPEL RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 CM, ALTURA DE 2 CM, ACABAMENTO LISO. MATERIAL DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES - AZUL	PCT	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
57	FORMA PARA DOCE TIPO BRIGADEIRO, CONFECCIONADA EM PAPEL RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 CM, ALTURA DE 2 CM, ACABAMENTO LISO.	PCT	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



	MATERIAL DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES – LARANJA				
58	FORMA PARA DOCE TIPO BRIGADEIRO, CONFECCIONADA EM PAPEL RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 CM, ALTURA DE 2 CM, ACABAMENTO LISO. MATERIAL DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES – ROSA	PCT	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
59	FORMA PARA DOCE TIPO BRIGADEIRO, CONFECCIONADA EM PAPEL RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 CM, ALTURA DE 2 CM, ACABAMENTO LISO. MATERIAL DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES – VERMELHO	PCT	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
60	GIZ COLORIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO TÓXICO, RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS, COM FORMATO CILÍNDRICO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM QUADROS NEGROS E SUPERFÍCIES SIMILARES, CONTENDO 50 UNIDADES - (CALAC OU EQUIVALENTE)	CX	04	R\$ 6,50	R\$ 26,00
61	GIZ BRANCO, CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO TÓXICO, RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO. COM FORMATO CILÍNDRICO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE DIÂMETRO. IDEAL PARA USO EM QUADROS NEGROS E SUPERFÍCIES SIMILARES, CONTENDO 50 UNIDADES - (CALAC OU EQUIVALENTE)	CX	02	R\$ 5,15	R\$ 10,30

62	CLIPS Nº 2.0, CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM ACABAMENTO LISO. COM MINIMO DE 700 UNIDADES	CX	06	R\$ 13,90	R\$ 83,40
63	CLIPS Nº 3.0, CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM ACABAMENTO LISO. COM MINIMO DE 400 UNIDADES	CX	03	R\$ 16,56	R\$ 49,68
64	CLIPS Nº 6.0, CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM ACABAMENTO LISO. COM MINIMO DE 200 UNIDADES	CX	01	R\$ 13,90	R\$ 13,90
65	CLIPS Nº 8.0, CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM ACABAMENTO LISO. COM MINIMO DE 100 UNIDADES.	CX	03	R\$ 13,90	R\$ 41,70
66	GRAMPO 26/6, CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	05	R\$ 4,50	R\$ 22,50
67	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, UTILIZADO PARA FIXAR PAPÉIS EM SISTEMAS DE ARQUIVAMENTO, COM 50 UNIDADES	CX	01	R\$ 12,42	R\$ 12,42
68	GRAMPEADOR 26/6 PARA NO MINIMO 20 FOLHAS	UNID	04	R\$ 11,50	R\$ 46,00
69	GIZ CERA JUMBO (GRANDE) CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO TÓXICO, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO LISO E RESISTENTE. FORMATO GRANDE. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS. COM 12 UNIDADES	CX	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



70	LASTEX – ROLO 10 METROS - BRANCA	UNID	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
71	LANTERNA SIMPLES RECARREGAVEL 5 LED	UNID	20	R\$ 24,84	R\$ 496,80
72	MASSINHA DE MODELAR SOFT COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS, ACRILEX	CX	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
73	CANETA MARCA TEXTO – AMARELA, COM 12 UNIDADES	CX	02	R\$ 18,40	R\$ 36,80
74	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PILOT (2.0MM), COM 12 UNIDADES	CX	08	R\$ 58,50	R\$ 468,00
75	OLHOS ARTICULADOS PARA ARTESANATO PEQUENO DE APROXIMADAMENTE 1CM DE DIÂMETRO, COM 100 UNIDADES	PCT	20	R\$ 4,14	R\$ 82,80
76	OLHOS ARTICULADOS PARA ARTESANATO MÉDIO DE APROXIMADAMENTE 1,5CM DE DIÂMETRO, COM 100 UNIDADES	PCT	20	R\$ 8,28	R\$ 165,60
77	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30 CM E DIÂMETRO DE 3 MM. SUPERFÍCIE LISA E SEM LASCAS, COM 50 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
78	ORGANIZADOR DE PAPEL DE 3 ANDARES, CONFECCIONADO EM CAIXA ACRÍLICA TRANSPARENTE. COMPARTIMENTOS PARA FOLHAS A4	UNID	03	R\$ 55,20	R\$ 165,60
79	PENAS COLORIDAS DE NO MINIMO 15 CM, EM MATERIAL SINTÉTICO, DISPONÍVEIS EM VÁRIAS CORES VIBRANTES, COM 400 UNIDADES	PCT	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
80	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº16	UNID	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
81	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº20	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
82	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº24	UNID	20	R\$ 8,65	R\$ 173,00



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



83	PRATINHO DE PLASTICO DESCARTÁVEL, TIPO ANIVERSÁRIO, COM APROXIMADAMENTE 15CM, COM 10 UNIDADES – AMARELO	PCT	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
84	PRATINHO DE PLASTICO DESCARTÁVEL, TIPO ANIVERSÁRIO, COM APROXIMADAMENTE 15CM, COM 10 UNIDADES – AZUL	PCT	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
85	PRATINHO DE PLASTICO DESCARTÁVEL, TIPO ANIVERSÁRIO, COM APROXIMADAMENTE 15CM, COM 10 UNIDADES – LARANJA	PCT	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
86	PRATINHO DE PLASTICO DESCARTÁVEL, TIPO ANIVERSÁRIO, COM APROXIMADAMENTE 15CM, COM 10 UNIDADES – VERMELHO	PCT	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
87	PRENDEDOR DE ROUPA COLORIDO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDE APROXIMADAMENTE 8 CM DE COMPRIMENTO, COM MOLA METÁLICA CENTRAL. DIVERSAS CORES VIBRANTES, COM 10 UNIDADES	PCT	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
88	PAPEL CARTÃO AZUL (48X66CM)	UNID	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
89	PAPEL CARTÃO BRANCO (48X66CM)	UNID	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
90	PAPEL CARTÃO VERMELHO (48X66CM)	UNID	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
91	PAPEL CARTÃO AMARELO (48X66CM)	UNID	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
92	PAPEL CARTÃO VERDE (48X66CM)	UNID	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00
93	PAPEL CONTACT (TRANSPARENTE) CRISTAL, 45CM X 25MT	ROLO	06	R\$ 94,00	R\$ 564,00
94	PAPEL COLOR SET – VERMELHO A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81
95	PAPEL COLOR SET – AZUL A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



96	PAPEL COLOR SET – LARANJA A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81
97	PAPEL COLOR SET – AMARELO A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81
98	PAPEL COLOR SET – VERDE ESCURO A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81
99	PAPEL COLOR SET – PRETO A4 (210 X 297 MM)	UNID	40	R\$ 0,75	R\$ 29,81
100	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS - AMARELO	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
101	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS – VERMELHO	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
102	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS – MARROM	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
103	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS – VERDE	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
104	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS – AZUL	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
105	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, COM 40 ROLOS – LARANJA	CX	01	R\$ 69,00	R\$ 69,00
106	PASTA DE PAPELÃO PRETA, COM ACABAMENTO LISO E ELÁSTICOS PARA FECHAMENTO. FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE	UNID	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
107	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE PLASTICO PARA FOLHAS A4, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM ACABAMENTO LISO	UNID	10	R\$ 2,07	R\$ 20,70
108	PASTA DE POLIETILENO, 55 MM, COM ELÁSTICO DE FECHAMENTO E ACABAMENTO EXTERNO LISO E TRANSPARENTE	UNID	15	R\$ 7,59	R\$ 113,85
109	PASTA CATÁLOGO A4, COM 50 PLÁSTICOS PARA INSERÇÃO DE DOCUMENTOS. FABRICADA EM	UNID	08	R\$ 15,10	R\$ 120,80



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



	MATERIAL RESISTENTE, COM CAPA DURA E ACABAMENTO LISO				
110	CANETA HIDROGRÁFICA 4.0, COLOR 850 JR PILOT FABRICADA COM TINTA ATOXICA, COM 12 UNIDADES - AZUL	CX	05	R\$ 49,40	R\$ 247,00
111	CANETA HIDROGRÁFICA 4.0, COLOR 850 JR PILOT FABRICADA COM TINTA ATOXICA, COM 12 UNIDADES - PRETA	CX	05	R\$ 49,40	R\$ 247,00
112	CANETA HIDROGRÁFICA 4.0, COLOR 850 JR PILOT FABRICADA COM TINTA ATOXICA, COM 12 UNIDADES – VERMELHA	CX	05	R\$ 49,40	R\$ 247,00
113	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W 220V OU BIVOLT - PROFISSIONAL	UNID	02	R\$ 20,70	R\$ 41,40
114	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W 220V OU BIVOLT - PROFISSIONAL	UNID	02	R\$ 27,60	R\$ 55,20
115	PALITO DE SORVETE, FABRICADO EM MADEIRA, COM ACABAMENTO LISO E SEM LASCAS. DE FORMATO RETANGULAR, COM COMPRIMENTO PADRÃO DE APROXIMADAMENTE 11 CM, COM 100 UNIDADES	PCT	05	R\$ 5,10	R\$ 25,50
116	ROLHAS DE CORTIÇA, COM FORMATO CILÍNDRICO E SUPERFÍCIE LISA	UNID	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
117	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - BRANCO	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
118	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - AZUL	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
119	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - VERMELHO	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



120	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - AMARELO	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
121	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - VERDE	UNID	03	R\$ 72,00	R\$ 216,00
122	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - ROSA	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
123	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - LILÁS	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
124	ROLO DE TNT, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE ALTURA, 40G - ROXO	UNID	02	R\$ 72,00	R\$ 144,00
125	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK (17X24 CM), COM FECHO HERMÉTICO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM 50 UNIDADES	PCT	04	R\$ 16,56	R\$ 66,24
126	TESOURA GRANDE, COM LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO. COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 22 CM, COM LÂMINAS DE CERCA DE 10 CM DE COMPRIMENTO. DESIGN ERGONÔMICO	UNID	04	R\$ 11,04	R\$ 44,16
127	ADESIVO INSTANTÂNEO TEK BOND 793, 20G, COM 10 UNIDADES	CX	05	R\$ 124,20	R\$ 621,00
128	VELCRO ADESIVO PRETO, 25M X 20MM	ROLO	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
				TOTAL:	R\$ 15.317,24

As demais cláusulas ficam inalteradas, mantendo-se o mesmo regime de execução.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo na presença de duas testemunhas, idôneas e capazes.



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



Florínea/SP, 12 de janeiro de 2026.

SERGIO LOPES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente pelo sistema 1Doc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

ADRIANA APARECIDA MANFIO DOS REIS
REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente pelo sistema 1Doc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

TESTEMUNHAS:

Kamila Aparecida Garcia dos Santos
CPF nº 502.923.918-97

*Assinado digitalmente no sistema 1Doc. Para
conferência da autenticidade, verifique a
assinatura digital na última página do documento.*

Rubens Patta Junior
CPF nº 432.693.938-90

*Assinado digitalmente no sistema 1Doc. Para
conferência da autenticidade, verifique a
assinatura digital na última página do documento.*



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Prefeitura Municipal de Florínea/SP, CNPJ nº 44.493.575/0001-69, com sede na Rua Livino Cardoso de Oliveira, nº 699, Centro, no município de FLORÍNEA/SP.

DETENTORA: PAPELARIA PAPELÃO ASSIS LTDA. CNPJ nº 09.169.073/0001-86
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025.

OBJETO: “REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO”.

Valor total do registro: R\$ 15.317,24 (quinze mil, trezentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos).

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Florínea/SP, 12 de janeiro de 2026.



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024



AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Sergio Lopes da Silva

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 269.178.568/86

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME:

Nome: Sergio Lopes da Silva

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 269.178.568/86

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Sergio Lopes da Silva

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 269.178.568/86

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

Pela contratada:

Nome: Adriana Aparecida Manfio dos Reis

Cargo: Sócia Proprietária

CPF: 256.942.268-10

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Sergio Lopes da Silva

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 269.178.568/86

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

GESTOR DO CONTRATO:

Nome: Luiz André Di Nallo

Cargo: Gestor de Planejamento Governo e Finanças

CPF: 266.966.318-88

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.

FISCAL DO CONTRATO:

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Fiscalizar a execução dos serviços.

Nome: Givanilda Rodrigues Mondeck

Cargo: Professora Coordenadora

CPF: 271.172.898-64

Assinado digitalmente pelo sistema IDoc. Para conferência da autenticidade, verifique na última página do arquivo.



Selo Município
Amigo da Família



PRÊMIO
PREFEITO AMIGO
DA CRIANÇA
GESTÃO 2021 - 2024





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 894F-05EE-1FD6-5F82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ KAMILA AP. GARCIA DOS SANTOS (CPF 502.XXX.XXX-97) em 12/01/2026 08:52:30 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RUBENS PATTA JUNIOR (CPF 432.XXX.XXX-90) em 12/01/2026 09:02:33 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUIZ ANDRÉ DI NALLO (CPF 266.XXX.XXX-88) em 12/01/2026 09:07:12 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SERGIO LOPES DA SILVA (CPF 269.XXX.XXX-86) em 13/01/2026 08:25:15 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GIVANILDA RODRIGUES (CPF 271.XXX.XXX-64) em 14/01/2026 14:09:24 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://florinea.1doc.com.br/verificacao/894F-05EE-1FD6-5F82>